Ente Publico:

Cuenta Publica 2017
Estado de Actividades

Del 10. de enero al 31 de diciembre de 2017 y 2016

(Pesos)

CONSOLIDACION DE ORGANISMOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de | innidacion o Pana

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2017

1,497,340,290
0

0

0

16,916,472
60,087
372,635
1,479,991,096
0

12,308,699,362
7,162,889,623
5,145,809,739

93,196,886
38,613,134
597,319

0

0
53,986,433

13,899,236,537

2016

1,358,585,054
0

0

0

17,096,622
82,824
361,073
1,341,044,535
0

11,730,736,860
6,887,789,421
4,842,947,439

-77,053,624
19,179,913
-112,268,275
0

0

16,034,738

13,012,268,290

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Pablica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2017

11,434,456,190
8,094,836,550
1,246,773,211
2,092,846,428

1,681,035,906
1,162,569,148
0

29,905,786

486,735,952
0

1,500,000

0

325,020

0

21,987,928
0
0
21,987,928

25,383,507
25,383,507
0

0
0
0

530,003,864
502,699,288
3,982,603
-33,263

[¢]

0
23,355,236

13,692,867,394

206,369,143

2016

10,100,611,655
7,608,240,875
1,083,473,119
1,408,897,661

1,453,850,033
934,920,395

0

19,741,969

496,685,667
185,012
550,000

0
1,766,990
0

36,774,435
0
0
36,774,435

15,363,420
15,363,420
0

0
0
0

819,251,155
616,184,281
3,183,513
-35,184,376
0

0
235,067,737

12,425,850,697

586,417,592
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