

Cuenta Pública 2017 Estado de Actividades Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2017 y 2016 (Pesos)

Ente Público:

CONSOLIDACION DE ORGANISMOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS

Concepto	2017	2016	Concepto	2017	2016
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	1.497.340.290	1,358,585,054	Gastos de Funcionamiento	11,434,456,190	10,100,611,655
Impuestos	0	0	Servicios Personales	8,094,836,550	7,608,240,875
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	1,246,773,211	1,083,473,119
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	2,092,846,428	1,408,897,661
Derechos	16.916.472	17.096.622		_,,,	.,,,
Productos de Tipo Corriente	60,087	82,824	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,681,035,906	1,453,850,033
Aprovechamientos de Tipo Corriente	372,635	361,073	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	1,162,569,148	934,920,395
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	1,479,991,096	1,341,044,535	Transferencias al Resto del Sector Público	0	(
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liouidación o Paco	0	0	Subsidios y Subvenciones	29,905,786	19,741,969
			Ayudas Sociales	486,735,952	496,685,667
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	12,308,699,362	11,730,736,860	Pensiones y Jubilaciones	0	185,012
Participaciones y Aportaciones	7,162,889,623	6,887,789,421	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	1,500,000	550,000
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	5,145,809,739	4,842,947,439	Transferencias a la Seguridad Social	0	(
			Donativos	325,020	1,766,99
Otros Ingresos y Beneficios	93,196,886	-77,053,624	Transferencias al Exterior	0	
ngresos Financieros	38,613,134	19,179,913			
ncremento por Variación de Inventarios	597,319	-112,268,275	Participaciones y Aportaciones	21,987,928	36,774,43
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Participaciones	0	
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Aportaciones	0	
Otros Ingresos y Beneficios Varios	53,986,433	16,034,738	Convenios	21,987,928	36,774,43
Total de Ingresos y Otros Beneficios	13,899,236,537	13,012,268,290	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	25,383,507	15,363,42
			Intereses de la Deuda Pública	25,383,507	15,363,42
			Comisiones de la Deuda Pública	0	
			Gastos de la Deuda Pública	0	
			Costo por Coberturas	0	
			Apoyos Financieros	0	
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	530.003.864	819.251.15
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	502,699,288	616,184,2
			Provisiones	3,982,603	3,183,51
			Disminución de Inventarios	-33,263	-35,184,3
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	
			Otros Gastos	23,355,236	235,067,73
			Inversión Pública	0	
			Inversión Pública no Capitalizable	0	
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	13,692,867,394	12,425,850,69
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	206,369,143	586,417,59